PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17 августа 2023 г.  № 171

               г.Рубцовск

	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 25.11.2021 № 733 «О принятии     Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 25.11.2021 № 733 «О принятии Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями от 21.04.2022      № 797, от 22.12.2022 № 69) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению (Ю.В. Верещагин) и комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, природопользованию и земельным отношениям (А.Э. Вартанов).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                           С.П. Черноиванов
Глава города Рубцовска
                                         Д.З. Фельдман
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 17.08.2023 № 171
«Приложение 2

к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования  город Рубцовск Алтайского края

1. Выявление (по информации, содержащейся в автоматизированной информационной системе в области транспорта) отклонения выполнения по муниципальному маршруту регулярных перевозок месячного планового количества рейсов, определенного расписанием движения, в течение 90 календарных дней со дня выявления указанного факта.

2. Выявление (через автоматизированную информационную систему в области транспорта) двух и более фактов осуществления движения транспортного (ых) средства (в) вне схемы движения транспортных средств, установленной на муниципальном маршруте, в том числе отправления (выход) и сход транспортных средств на муниципальном маршруте вне установленных на маршруте пунктов отправления (прибытия), в течение 30 календарных дней со дня выявления первого из указанных фактов.

3. Увеличение (уменьшение) количества транспортных средств на муниципальном маршруте (сведения о фактическом количестве транспортных средств в момент обнаружения содержатся в автоматизированной информационной системе в области транспорта) от количества, утвержденного расписанием движения в соответствии с реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

4. Изменение (на основании сведений в автоматизированной информационной системе в области транспорта) более чем на 20 % допустимого отклонения регулярности движения транспортных средств на муниципальном маршруте от утвержденного расписания движения в течение 30 календарных дней с даты выявления отклонения.

5. Выявление в течение отчетного года на одном участке дороги, либо на пересечение дорог и улиц трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида в связи с сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.

6. Наличие сведений о начале производства земляных работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения.
7. Двукратный и более рост количества обращений за один месяц в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, обращений с жалобами на целостность дорожного покрытия, снижение пропускной способности дороги местного значения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания.».